令和 2 年１２月 １日

利用者・ご家族各位

（有）ひだまり

取締役 市口 英樹

新型コロナウイルス感染症対策に関するお知らせ

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より当法人の事業所運営にご理解とご協力をいただき感謝致します。

  さて、毎日の報道で皆様もご承知の通り、介護施設において全国的にクラスターが発生しており

ます。当事業所においても、職員の体調管理と、徹底した消毒等を行っており、出来る限りの密回

避に努めておりますが、ここで再度、皆様へのお願いと、今後の追加対策をお知らせいたします。

デイサービスでの対策として

・ご利用の際、継続してマスクの着用を徹底していただきます。

・自宅におかれましても朝の検温を継続していただくと共に、ご本人の健康観察をお願い致します。

・送迎車両に乗る前、スタッフにて利用者様の検温をし、手指消毒をして頂きます。

その際、微熱傾向がある場合には利用を控えていただきます。

・入浴に関して、スタッフはフェイスシールド、マウスシールドをつけ対応させていただきます。

入浴の介助においてはスタッフの体と距離が近くなります。不安がある場合は遠慮なく、申し出て

下さい。

ヘルパーでの対策として

・訪問前の検温は、継続していただきます。（ご家族の検温もご協力お願い致します。また、熱があ

る場合、風邪の症状がある場合は、ご連絡ください。）

・訪問時は、サービス前にスタッフにて利用者様の検温をします。

・サービス中のマスクの着用をお願いします。スタッフは場面に応じてマスクまたは、マウスシール

ドを着用します。 （ご家族がいる場合も、マスクの協力お願い致します）

・サービス中、換気のため、窓等を開けることがありますが、ご了承下さい。

・スタッフは、サービスの前、中、後 手洗い・手指消毒を徹底します。

・必要なコミュニケーションはしっかり取りますが、距離の確保などを工夫していきます。

今後のサービス利用においての不安がある場合は、訪問時にスタッフまたは、当社までご連絡くだ

さい。 担当ケアマネージャ―とも連携し、今後の対応を検討していきます。

相談窓口 デイサービス 市口 ・ ヘルパー  小山 までご連絡下さい。

                          TEL ０５５１－２２－８８３１

                     ※今後、ホームページにも詳細を掲載いたします。